平成 26 年度第 5 回「建築士の会東大阪」幹事会議事録

開催日時 ： 平成 27 年 1 月 26 日（月）19：00～20：30

開催場所 ： 永和市民会館 5 階第 3会議室

議長   ： 今 西

書記   ： 大 橋

出席者  ： 原ｹ・竹田ｱ・細川・磯田・川北・市川・仙入・大橋・今西・竹田ﾏ

1. わくわく探検第 14 弾の報告・反省

    ・参加者 30 名

    ・収支報告 5000 円程度を本会に納金

    ・ＨＰ及びスクラムハートにＵＰ

今回スクラムハートを見て参加された〝まいぷれ＂のＨＰにもＵＰされています

    ・感想及び今後の展望

・おとなの社会見学については、建築にとらわれず、＂人＂に焦点を当ててはどうか。

       ・新しい切り口で考えていく。

       ・マンネリにならない様にするには？

・解散場所を駅近くにした方が良いのでは？

・保険加入は良かったので、続けていく。

2. わくわく探検冊子発行について

     原稿が半分程度しか集まっていないので、担当者は早急に提出すること

3. 第 38 回東大阪市民ふれあい祭り出店内容検討

     ・参加者説明会出席の川北氏より

       ・今年は、テントの大きさについて、厳しく言われる可能性がある。

       ・申込金の支払方法が変更（郵便振込）になったので注意のこと。

     ・出店内容について

       ・ポップコーン及び飲み物の販売（Ａゾーンで出品する為には、食品販売の方が有利）

           ポップコーン    50 円×800 個

           緑茶・ウーロン茶  100 円×各 150 本（300 本）

       ・木ーリングゲーム     50 円×600 個

       ・わくわく模型

           ストロー      100 円×100 個

           模型        100 円×昨年の残り

       ・防災等の展示及び広報のコーナー設置

       ・わくわくドームの制作

     ・テントのディスプレイについては、近大生に提案してもらう。良い案が無ければ、

昨年と同様風船を使用する。

4. その他

  ・応急危険判定士の連絡訓練についての報告

  ・甲斐氏のお祝い会について

     出席者 １４名（甲斐ご夫妻＋１２名） + お祝のみ参加 3 名

     司会：仙入   挨拶：今西、深見氏   乾杯：細川

お祝の言葉：全員   お開き挨拶：市川

5.  次回幹事会開催について

次回予定   2 月 16 日（月） 18：00～19：00 耐震部会

                      19：00～20：30 幹事会

                      於 永和市民会館 5 階第 3 会議室

            次々回予定  3 月 16 日（月） 18：00～19：00 耐震部会

                      19：00～20：30 幹事会

                       於 永和市民会館 5 階第 3 会議室